... - ... si fabricò un Seggio particulare, e quel si ritennero fino alla venuta de gli Aragonesi, nel qual tempo 
essendosi uniti con gli altri nobili della piazza di Porto hebber licenza dal Re Ferdinando Primo di poter mutar 
l'antica forma di quel lor Seggio con fabricarvi case, o altro, come più lor rendesse commodo (Campanile, 
L’Armi …, 1610 p.136).*  

PATRIZIANA * 

25.3.970 - In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio magno 
Imperatore anno decimo. sed et constantino magno imperatore frater eius anno septimo. Die vicesima quinta 
mensis martii indictione tertia decima neapoli. Certum est me leonem presbiterum filium quondam idem leoni 
et quondam galde iugalium personarum custodem bero ecclesie sancti adiutori de loco qui vocatur 
patruschanum ... (RNAM, 2 1847 p.183).*  
- 177. Die 25 m. martii ind.XIII ... ecclesie S. Adiutori de loco, qui vocatur Patruschanum ... (Capasso, 
Monumenta …, II* 1885 p.114).* 

11.3.983 - In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio magno 
Imperatore anno vicesimotertio sed et Constantino magno imperatore frater eius anno vicesimo. Die 
undecima mensis martii indictione undecima (982-983) neapoli. Certum est nos drosu humilem abbatissam 
monasterii sanctorum marcellini et petri puellarum dei. una cum cunta nostra congregatione monacharum 
memorati sancti et venerabilis nostri monasterii: A presenti die promptissima voluntate promittimus vobis 
domino iohanni filio quondam domini petri monachi et domina anna gloriosa femina hoc est iugales. propter 
integrum hortum nostrum iuris memorati sancti et venerabilis nostri monasterii pertinente memorate nostre 
congregationis monacharum ubi antea fuit ecclesia nostra sancti renati constitutam bero intus hanc civitatem 
neapolis sub ipso nostro monasterio in loco qui vocatur patricciana regionis porta nobense ... (RNAM, 3 
1849 p.41).* 
- 241. Die 11 m. martii ind.XI ... sub ipso monasterio in loco qui vocatur patricciana, regionis Porta nobense 
(Celano, p.1244; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.150).* 

15.9.1011 - 341. Die 15 m. septembris ind. X (1011-1012). Neapoli. Imperante d. n. Basilio m.i. an. 52, sed 
et Constantino m. i. an. 49. Maria que Marenda clamatur filia q. Iohannis Naupigio cum voluntate Iohannis 
viri sui vendit et tradit d. Sergio et d. Gregorio filiis q. d. Theofilacti domum positam intus civitatem Neapolis 
ad Patriccianam regione Porte nolensis subtus solareum monasterii S. Marcellini obventam dicto eius 
genitori a Maria filia q. Petri relicta q. d. Leonis qui nominatur Sibcia titulo comparationis et coheret dicta 
domus domibus heredum q. Iohannis et Gemme germane carnalis q. Petri, colupnas marmoreas rotundas, 
domibus Cennami, et hoc pro pretio auri solidorum 12 de tari ana quatuor per solidum. Actum per manus 
Sergii olim Tabularii et testes sunt Theodorus Curialis, Bonitus filius d. Ursi et Iohannes filius d. Stefani 
(Notam. instrum. S. Marcellini, p.211; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.208).* 

3.6.1016 - 365. Die 3 m. iunii ind. XIV. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an.56, sed ed Constantino eius 
frater m.i. an. 53. Mirandus presbiter custos ecclesie S. Renati Christi confessoris site vero a patricciana pro 
vice sua et Maraldelli filii sui dat et concedit Andree filio q. Leonis qui nominatur de Prozzo, habitatori in 
Cisana, integram terram ad lavorandum, que nominatur a casanova iuris predicte ecclesie iuxta terras d. 
Sergii Cosula, terram de illi Mircini, Leonis Primicerii thii dicti Andree, terram Gizzi qui nominatur de Aldone 
cum onere ei prestandi annua tritici modia duo et medietatem vini et vindemiare debet in octava die S. Marie 
de septembri et ibi etiam Petrus filius dicti Mirandi. Actum per manus Iohannis Curialis et in subscriptionibus 
adest predictus Mirandus presbiter et testes sunt Iohannes, Leo et Stephanus Curiales (Notam. instr. S. 
Marcellini, p.202; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.226).* 
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19.7.1016 - 366. Die 19 m. iulii ind. XIV (1015-1016). Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an.56, sed et 
Constantino m.i. eius fratre an.53. Leo et Iohannes filii q.Iohannis, qui cognominabatur Barbarasa et q. 
Theodonande iugalium cum consensu Anne, abie eorum et per absolutionem gloriose potestatis d. Sergii et 
d. Iohannis Domini gratia gloriosorum Consulum et Ducum et una secum habendo abocatore quidem d. 
Iohannem filium q. b. m. d. Lamberti Langobardi, postmodum vero monachi, quem ipsi gloriosi Consules et 
Duces eis abocatorem dederunt pro eorum parvulitate vendunt et tradunt d. Theodosio filio q. d. Leonis, 
postmodum vero monachi, integras sex uncias de gripta subtus domum monasterii Ss. Marcellini et Petri 
intus civitatem Neapolis siti ad patricciana, regione Portenobensis, cum actione in gradis marmoreis; que 
gripta fuit empta a dicto Iohanne patre dictorum venditorum, cui fuit vendita per q. Sergium genitorem dicti 
Theodosii, abium prefatorum venditorum et per monasterium Ss. Dimitrii atque Benedicti, sive per d. 
Gregorium abbatem dicti monasterii, nam alie portiones dicte gripte possidentur per dietum Basilium iuxta 
aliam griptam que fuit de illo Tibicia et domum quam emit q. Samuel Ebreus; et hoc pro pretio auri tari 10. 
Actum per manus Gregorii Curialis et testes sunt lohannes filius d. Stephani, Gregorius filius d. Petri et Leo 
filius d. Iohannis (Notam. instrum. S. Marcellini, p. 198; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.226).*  

9.12.1017 - 375. Die 9 m. decembrii ind.I ... de loco qui vocatur Patruschanum (Capasso, Monumenta …, 
II* 1885 p.232).*